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1. Wstęp 
• Sołectwo Krupoliny to jedno z 32 sołectw gminy Barczewo, liczące (na dzień 31 grudnia 

2010 r.) 139 mieszkańców. Miejscowość znajduje się w odległości 5 km na wschód od 

Barczewa, przy drodze powiatowej 1471 N.  

• Wieś położona jest w atrakcyjnej okolicy, wśród lasów, nad dwoma malowniczymi 

jeziorami: "Kiermas" oraz Kierźlińskim ("Ar"), jednocześnie mając dobre połączenie z 

Barczewem, a co się z tym wiąże, także dobre połączenie z Olsztynem i innymi 

miejscowościami. Odległość miejscowości od Olsztyna to 21,3 km . 

• Mieszkańcy Krupolin są zadowoleni z tego, że żyją w atrakcyjnie położonej miejscowości. 

Występują z inicjatywą poprawy warunków zamieszkania oraz rozwoju wsi, nie tracąc 

jednocześnie nic z jej kameralności i uroku. Podejmowanie wspólnych działań, ma służyć 

także integracji mieszkańców. 

• Krupoliny to niewielka, spokojna i niezbyt zasobna miejscowość, malowniczo położona 

wśród pól i jezior. Z powodu ograniczonych możliwości budżetu gminy Barczewo, trudno 

jest sfinansować potrzebne mieszkańcom przedsięwzięcia. Jedną z możliwości poprawy 

jakości życia mieszkańców oraz tworzenia nowych źródeł utrzymania może być 

pozyskiwanie funduszy zewnętrznych, w tym z Unii Europejskiej. W związku z 

powyższym, społeczność wiejska opracowała Plan odnowy miejscowości Krupoliny na 

lata 2011-2017. 

• Plan odnowy miejscowości Krupoliny na lata 2011-2017 może przyczynić się, do 

podejmowania przez mieszkańców wspólnych działań na rzecz swojej miejscowości. Plan 

jest dokumentem strategicznym, stworzonym przez Radę Sołecką przy współudziale 

mieszkańców. Określa najważniejsze działania, które mieszkańcy uznali za istotne dla 

rozwoju swojej miejscowości. Działania, które w sposób istotny przyczynią się do 

poprawy życia jego mieszkańców, a także pozwolą zrealizować zamierzone cele. 

Uwzględnione w dokumencie działania mieszkańcy uznali za realne, możliwe do 

zrealizowania, przy założeniu własnego wkładu pracy oraz zaangażowaniu władz 

samorządowych Gminy Barczewo. Przygotowanie niniejszego dokumentu uświadomiło 

mieszkańcom ich rolę w tworzeniu pomysłów na własny rozwój oraz poprawę warunków 

życia swoich oraz innych mieszkańców wsi.   

• Plan został wypracowany w wyniku dyskusji na zebraniach wiejskich, po konsultacji 

Rady Sołeckiej z mieszkańcami. 
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• Plan ma być dokumentem stanowiącym załącznik do wniosku o przyznanie pomocy z 

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 w ramach działania Odnowa i 

rozwój wsi. Plan odnowy dotyczy kilku najbliższych lat. W okresie tym podejmowane 

będą określone działania uwzględniające cele i priorytety rozwojowe – działania 

inwestycyjne i modernizacyjne, a także inne o charakterze szkoleniowym lub rekreacyjno 

– wypoczynkowym.  

Przygotowanie się do realizacji określonego działania, poprzedzone zostanie 

opracowaniem szczegółowej dokumentacji uwzględniającej opis i uzasadnienie realizacji 

zadania, zakres rzeczowy, określenie kosztów i terminów realizacji. Tak przygotowane i 

skonkretyzowane zadania, będą przyjmowane przez zebrania wiejskie i stanowić będą 

kolejne załączniki do planu. 

• Opracowany Plan wraz z opisem poszczególnych zadań, stanowić będzie załącznik 

składanego o dofinansowanie wniosku zarówno w ramach PROW jak i innych programów 

organizowanych przez Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego lub inne instytucje. 
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2. Charakterystyka miejscowości 
 

Położenie: 

Krupoliny są jedną ze wsi sołeckich gminy Barczewo. Wieś położona jest na terenie Pojezierza 

Olsztyńskiego, we wschodniej części gminy, 5 km na wschód od Barczewa, przy drodze 

powiatowej nr 1471 N. 

 

Podstawowe dane: 
 

Powierzchnia:   1524 ha 

 

Liczba ludności: stan na dzień 31.12.2010 r. wg Ewidencji Ludności – 139 osób. 

 

Ważniejsze drogi:  Przez wieś Krupoliny przebiegają następujące drogi: 

powiatowa 1471 N  

 

Instytucje: W Krupolinach brak jest jakichkolwiek instytucji użytku publicznego. Z Krupolin 

dzieci i młodzież w wieku szkolnym dowożona jest do Szkoły Podstawowej i Gimnazjum nr 1 w 

Barczewie. W Krupolinach brak jest świetlicy w związku, z czym spotkania mieszkańców i 

zebrania wiejskie odbywają się pod gołym niebem i uzależnione są od warunków 

atmosferycznych. Brak jest także punktu medycznego i punktu opieki nad dziećmi w wieku 

przedszkolnym. 

 

Działalność kulturalna i sportowa: W związku z brakiem świetlicy i miejsca rekreacyjno – 

sportowego np. boisko na ternie wsi Krupoliny nie jest prowadzona żadna działalność kulturalna, 

ani sportowa. Brakuje zorganizowanego miejsca, gdzie dzieci i młodzież mogłyby rozwijać się 

sportowo, a dorośli wspólnie spędzać czas. Dla mniejszych dzieci w 2010 r. powstał na terenie wsi 

niewielki plac zabaw. 

 

Położenie i środowisko przyrodnicze: Wieś Krupoliny położona jest  nad dwoma malowniczymi 

jeziorami: "Kiermas" oraz Kierźlińskim ("Ar") na terenie Pojezierza Olsztyńskiego, we 

wschodniej części gminy, 5 km na wschód od Barczewa.  
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Gmina Barczewo, a zatem również sołectwo Krupoliny, jest położona na obszarze objętym 

porozumieniem działań na rzecz ekorozwoju Zielone Płuca Polski. 

 

Gospodarka: na terenie miejscowości działa kilka podmiotów gospodarczych. Część 

mieszkańców zajmuje się działalnością pozarolniczą, poza terenem miejscowości. Zatrudnieni są 

głównie w Barczewie i Olsztynie. Pozostali zatrudniani są w miejscowym Zakładzie Kowalskim i 

sezonowo w Gospodarstwie Rolnym Krupoliny. 

 

Obszary, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 5 Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w 

ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz.U. z 2008 r., Nr 38, poz. 220 z późn. zm.):  

Obszary o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających 

nawiązywaniu kontaktów społecznych ze względu na ich położenie oraz cechy funkcjonalno-

przestrzenne w Krupolinach to w szczególności teren centrum wsi oraz obszary pełniące 

szczególne funkcje społeczne i kulturalne: świetlica wiejska, obszar boiska wiejskiego i terenu 

rekreacyjnego. Wszystkie te obiekty oraz obszary są zlokalizowane w zwartej zabudowie 

wiejskiej, a większość z nich stanowi również przestrzeń publiczną, gdzie ich właścicielem jest 

Gmina Barczewo. 
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Historia:  

Wieś położona nad malowniczym Jeziorem Kiermas od początku stanowiła własność 

biskupów warmińskich. Dawniej, za pogańskich Prusaków jako osada nie istniała. Tylko pole 

leżące pod Wartemborkiem (dzisiejszym Barczewem) pierwotnie nazywało się „campus Kautin”. 

Nie wiadomo, skąd i od kogo wzięła się nazwa, i nikt nie szukał źródeł. Z czasem nazwa zaginęła, 

a wzięła górę teraźniejsza, wywodząca się podług pierwszego osadnika nazwanego z imienia 

Cropolin. Wówczas prawo było pruskie. W dokumentach lokacyjnych Krupolin wymieniane są też 

nazwy jako Cropolin, campus Cautin, a na końcu, w latach późniejszych po polsku Kropoliny, 

niemiecku Kroplainen. W latach późniejszych ustalono, że nazwa wsi wywodzi się z języka 

pruskiego. W 1364 roku biskup warmiński Jan II Stryprock (1355-1373) wystawił przywilej na 22 

włóki, po 4 licząc w każdą posiadłość samym prusakom: Glansoth i bratu Mnyslit, Trene i 

Wojciechowi, Tulgede, Croplin, Stenanto i Hanko braciom, Pawłowi Nassule, Anoyte i Koyte, 

którzy osiedlili się nad strugą Kirmys (przedtem Sortex) przy wymienionym Wartemborku. Za to 

wymienieni w dokumencie lokacyjnym mieli pełnić 4 służby wojenne konne. Ponadto pomagać 

zamki stawiać, naprawiać i inne obowiązki zwykłe (pańszczyznę) wykonywać. Co do ryb, mogli je 

łowić dla potrzeb własnych tylko małymi narzędziami, i to w strudze Kiermas. W dokumentach 

przywileju wymieniono także nawiązkę, która wynosiła 30 M. Ponadto pasieki (Bütten) jakie 

dotąd utrzymywali, teraz obarczono ich za to zwykłą służbą (service debent). W dzień 6 kwietnia 

1483 roku biskup warmiński Mikołaj v.Tungen (1467-1489) przy ponownej lokacji zmienił prawo 

pruskie na chełmińskie. W roku 1656 wieś liczyła 32 włók ziemi, gburów we wsi było 2 i dawali 

gotówkę w ilości 15 florenów. We wsi miała być karczma.  

W 1702 roku Krupoliny  wymieniane są jako wieś osadników. I wszystkim z tym żyło się 

dobrze. W roku 1772 po rozbiorze Polski rząd pruski zabrał wieś osadnikom i wydał na własność 

prywatną, w jedne ręce. W 1836 roku w dokumentach biskupich Krupoliny wymieniano jako 

królewski folwark, gdzie oprócz ziem ornych, lasów stały murowane zabudowania. Mieszkańcy 

Krupolin w grudniu 1863 roku udzielali schronienia powstańcom styczniowym. Do stycznia 1945 

roku właścicielem folwarku był Leon Holzki, znany z przychylności katolikom. W jego posiadaniu 

było 350 ha ziemi oraz piękny dworek.  

W Krupolinach prowadzone były badania archeologiczne miejsc pochówków pochodzące z 

młodszej epoki brązu i częściowo z epoki żelaza.  

W styczniu 1945 roku przez Krupoliny kilkakrotnie przechodził front. Ostatecznie 26 

stycznia 1945 roku do wsi wkroczyły wojska Armii Radzieckiej. Z początku majątkiem 

folwarcznym administrowała komendantura radziecka urządzając się w dworku. Potem całość 

została przekazana dla administracji polskiej. W latach 1945-1946 część rdzennych mieszkańców 
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zostało wywiezionych w głąb Rosji. Inni z przymusu wyjechali do Niemiec. Po roku 1946 folwark 

wszedł w posiadanie Państwowego Gospodarstwa Rolnego, a wieś stała się wsią popegerowską. 

Zespół dworsko – folwarczny w Krupolinach został wpisany do rejestru zabytków 29 czerwca 

2004 r. 

 

KRUPOLINY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plan	odnowy	miejscowości	Krupoliny	na	lata	2011-2017	
 

 
- 8 - 

 

3. Analiza zasobów 
Analiza zasobów zawiera wykaz elementów materialnych oraz niematerialnych sołectwa, które 

mogą być wykorzystane dla rozwoju miejscowości, w działaniach na rzecz jej odnowy i 

modernizacji. 

Analiza zasobów sołectwa 

Rodzaj zasobu Brak 
Małe 

znaczenie 

Średnie 

znaczenie 

Duże 

znaczenie 

Środowisko kulturowe 
 

 

walory architektury wiejskiej i osobliwości kulturowe  +   

walory zagospodarowania przestrzennego   +  

zabytki   +  

zespoły artystyczne +    

 

Dziedzictwo historyczne i religijne  

 

 

miejsca, osoby i przedmioty kultu +    

święta, odpusty +    

tradycje, obrzędy, gwara  +   

legendy, podania i fakty historyczne  +   

ważne postacie historyczne +    

specyficzne nazwy +    

Środowisko przyrodnicze 
 

 

walory krajobrazu    + 

walory świata roślinnego    + 

walory świata zwierzęcego    + 

walory klimatyczne    + 

gleby   +  

wody powierzchniowe     + 

surowce mineralne  +   

Obiekty i tereny 

 
 

działki pod zabudowę mieszkaniową    + 

działki pod domy letniskowe   +  

działki pod zakłady usługowe i przemysłowe  +   

pustostany mieszkaniowe, magazynowe i poprzemysłowe  +   

tradycyjne obiekty gospodarskie wsi (spichlerze, kuźnie, młyny) +    

place i miejsca publicznych spotkań,   +  
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miejsca spotkań i rekreacji, boiska +    

Gospodarka 

 
 

specyficzne produkty  (hodowle, uprawy polowe)   +  

znane firmy produkcyjne i zakłady usługowe   +  

możliwe do wykorzystania odpady poprodukcyjne +    

Położenie, turystyka 

 
 

korzystne, atrakcyjne sąsiedztwo (duże miasto, arteria 

komunikacyjna, atrakcja turystyczna) 
  +  

ruch tranzytowy +    

przyjezdni stali i sezonowi   +  

Infrastruktura społeczna, ludzie 

 
 

placówki opieki społecznej +    

szkoły +    

remizy, dom kultury +    

świetlice wiejskie +    

Ochrona przeciwpożarowa +    

Organizacje pozarządowe: 

- KGW 

- Stowarzyszenia 

- Rada sołecka 

- OSP 

 

 

+ 

 

+ 

 

 

 

 

+ 

 

+ 

darczyńcy i sponsorzy   +  
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Plac zabaw w Krupolinach 
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4. Diagnoza możliwości rozwojowych Krupolin 
 

Podczas zebrań wiejskich, poświęconych dyskusji nad Planem odnowy miejscowości Krupoliny 

na lata 2011-2017, mieszkańcy określili swoje mocne i słabe strony, zdefiniowali słabości i 

zagrożenia. 

 Krupoliny posiadają wiele atutów (mocne strony), które stwarzają szanse na rozwój 

sołectwa. Dzięki mocnym stronom, takim jak: korzystne położenie, walory przyrodniczo-

krajobrazowe, walory turystyczne, aktywne społeczeństwo, dobra sieć dróg, we wsi, może 

nastąpić: rozwój turystyki, tendencja do mieszkania na wsi, rozwój instytucji kulturalno-

oświatowych, skuteczniejsze pozyskiwanie i efektywne wykorzystanie funduszy unijnych, 

natomiast dobra współpraca z władzami samorządowymi i samorządami wiejskimi przyczyni się 

do wzrostu gospodarczego gminy. Niestety występujące słabe strony powodują zagrożenia w 

realizacji wszystkich zamierzeń, dlatego władze samorządowe oraz mieszkańcy powinni robić 

wszystko, w celu eliminacji zagrożeń takich jak: brak kanalizacji, brak gazociągu, zły stan dróg, 

brak chodników, niewystarczające oświetlenie, brak obiektów sportowych, brak obiektów 

kulturalno-oświatowych, średni poziom wykształcenia mieszkańców, niewystarczająca ilość 

terenów inwestycyjnych w pełni wyposażonych w infrastrukturę. 

 

Mieszkańcy sołectwa Krupoliny wypowiedzieli się podczas spotkań wiejskich, „co należy zrobić” 

w ich miejscowości. Przedsięwzięcia planowane w sołectwie Krupoliny możemy podzielić na 

dwie główne grupy. Pierwsza związana jest ze stworzeniem bazy turystyczno-kulturowo-

rekreacyjnej natomiast druga z poprawą infrastruktury technicznej. 

 

Do pierwszej grupy możemy zaliczyć zadania, dzięki którym Krupoliny staną się atrakcyjnym 

miejscem, a przez to wzrośnie jego ranga. Do działań tej grupy zaliczamy:  

• działania na rzecz poprawy estetyki wsi – stworzenie skwerów, parków i zagospodarowanych 

placów zieleni służących mieszkańcom, 

• utrzymanie i wzmocnienie tożsamości wsi oraz wartości życia wiejskiego: 

- budowa świetlicy wiejskiej będącej miejscem spotkań, szkoleń, zebrań wiejskich, kół 

zainteresowań dla dzieci i młodzieży, 

- tworzenie klimatu do rozwoju organizacji pozarządowych, 

- wspieranie różnorodnych form życia kulturalnego (tworzenie kół zainteresowań, szkoleń), 
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- rozwój zaplecza sportowego – budowa boiska; działanie to będzie wymagało sporządzenia 

dokumentacji technicznych; budowa boiska zwiększy aktywność sportową mieszkańców, 

pozwoli na stworzenie własnej drużyny dzięki, której promowano by wieś; pozwoli 

organizować imprezy o charakterze masowym,  

• wykorzystanie walorów środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego dla potrzeb rozwoju 

turystyki i rekreacji: 

- opracowanie, wspólnie z gminą, ofert promujących miejscowość,  

- promowanie czynnego wypoczynku poprzez utworzenie wspólnie z gminą szlaku wędrówki 

pieszej i konnej, który łączyłby pobliskie miejscowości i umożliwił organizację pikników i 

obozów konnych oraz jego wyposażenie szlaku w miejsca piknikowe, 

- organizacja imprez o charakterze cyklicznym, promujących region, 

• restrukturyzacja i modernizacja rolnictwa:  

- prowadzenie działalności informacyjnej i szkoleniowej, informującej o możliwościach 

działalności w gospodarstwach, 

- działanie na rzecz ograniczenia bezrobocia – propagowanie różnych form samozatrudnienia, 

- działanie na rzecz rozwoju alternatywnych miejsc pracy na obszarach wiejskich,   

• poprawa warunków życia społeczeństwa lokalnego: 

- współpraca z gminą w celu podjęcia działań przygotowujących tereny pod budownictwo 

jednorodzinne i wielorodzinne, 

- prowadzenie działań mających na celu pozyskanie środków finansowych i rzeczowych ze 

źródeł zewnętrznych. 

 

Potrzeby wymienione w drugiej grupie wynikają z rozwoju cywilizacyjnego, poza tym 

przyczynią się do ochrony unikatowego środowiska naturalnego oraz rozwoju sołectwa i gminy. 

Należą do nich:  

• wykonanie i modernizacja oświetlenia przy terenach sportowo-rekreacyjnych (przedsięwzięcie, 

dzięki któremu poprawie ulegnie stan bezpieczeństwa) 

• utwardzenie i remont dróg 

• budowa chodników (wpłynie na poziom bezpieczeństwa) 

• budowa sieci gazowej (tereny staną się atrakcyjne pod względem mieszkaniowym i 

inwestycyjnym) 

• budowa kanalizacji 
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5. Analiza SWOT 
 

DIAGNOZA MOŻLIWOŚCI ROZWOJOWYCH SOŁECTWA 

Przeprowadzenie tzw. analizy SWOT jest jednym z czynników umożliwiających podjęcie 

prawidłowej decyzji na podstawie posiadanych informacji. Umożliwia usystematyzowanie danych 

dotyczących projektu i podpowiada kierunki rozwiązań. Przeprowadzenie jej jest niezbędne do 

prawidłowej oceny sytuacji. 

MOCNE STRONY – ATUTY ROZWOJU WSI 

• korzystne położenie 

• sieć wodociągowa  

• sieć energetyczna 

• sieć telefoniczna stacjonarna 

• dobra sieć dróg  

• aktywne społeczeństwo 

• funkcjonowanie komunikacji miejskiej 

• stabilność władz lokalnych, posiadających poparcie mieszkańców 

• bliskość siedziby gminy 

• sprawny system odbioru odpadów stałych (z segregacją) 

• dobry stan drogi powiatowej  

• miejscowy Zakład Kowalski i prosperujące Gospodarstwo Rolno-Warzywnicze 

 

SŁABE STRONY – CZYNNIKI OGRANICZAJĄCE ROZWÓJ WSI 

• brak kanalizacji  

• brak gazociągu 

• brak chodników 

• niewystarczające oświetlenie 

• brak rolniczych grup producenckich 

• pogarszający się stan infrastruktury drogowej 

• mała ilość zabytków – 1 dworek i park zabytkowy z XIX i XX wieku 

 

SZANSE – MOŻLIWOŚCI ROZWOJU SOŁECTWA, WYNIKAJĄCE Z JEGO 

LOKALIZACJI 

• rozwój  turystyki 
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• pozyskiwanie i efektywne wykorzystanie funduszy unijnych  

• tendencja do mieszkania na wsi 

• rozwój instytucji kulturalno-oświatowych 

• dobra współpraca z władzami samorządowymi 

• dobra współpraca między samorządami wiejskimi 

• wzrost gospodarczy gminy 

 

ZAGROŻENIA – CZYNNIKI NIESPRZYJAJĄCE, WYNIKAJĄCE Z LOKALIZACJI 

WSI  

• pogorszenie bezpieczeństwa ruchu pieszego i drogowego 

• ekonomiczne rozwarstwianie się społeczeństwa 

• istniejące bezrobocie i patologie społeczne 

• wzrost zagrożeń patologia społeczną 

• emigracja młodych mieszkańców 

 

NASZA WIZJA 

Dlaczego chcemy rozwoju wsi? 

Krupoliny, ze względu na swoje korzystne położenie oraz walory krajobrazowe i kulturowe, a 

także aktywnie działających mieszkańców jest wsią, która w niedalekiej przyszłości mogłaby stać 

się bardzo atrakcyjna dla turystów oraz nowych mieszkańców. Rozwój miejscowości może zostać 

osiągnięty poprzez poprawę standardu życia mieszkańców oraz wykorzystanie posiadanych 

walorów kulturowych i krajobrazowych. 

 

Jak się zorganizujemy? 

Stworzymy grupę odnowy wsi, w skład której wejdą ludzie związani z Krupolinami i Gminą 

Barczewo – w różnym wieku, z różnym wykształceniem, zarówno stali i rdzenni mieszkańcy jak i 

nowi, którzy budują lub zbudują tu swoje domy i którzy za chwilę zwiążą swoje życie z nami i 

naszą miejscowością. Będziemy ich włączać w nasze dotychczasowe działania, wspólnie 

zrealizujemy nowe inicjatywy służące rozwojowi naszego sołectwa. 

Nasza wizja – jakie ma być nasze życie? 

Krupoliny będą: 
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• wsią nowoczesną, bezpieczną i wygodną – z kanalizacją, dobrymi drogami, 

chodnikami, oświetlonymi ulicami, z dobrymi telekomunikacyjnymi łączami (dostęp do 

szybkiego Internetu),  

• zadbane, porządne, czyste, z estetycznymi odrestaurowanymi domami, pięknymi 

ogrodami, dobrze zagospodarowanym terenem placu rekreacji wiejskiej, boiskiem i 

świetlicy, które stanowić będą  centrum naszego życia społecznego, 

• dawało szansę na wypoczynek, sport i rekreację dla dzieci i młodzieży (plac zabaw dla 

dzieci, boisko dla młodzieży, miejsce wypoczynku dla całej wsi), 

• wsią zintegrowaną, z aktywną i nowoczesną społecznością (zadbamy o wysoką 

świadomość ekologiczną, o nasze wykształcenie – kursy, szkolenia, będziemy  

organizować wspólne spotkania jubileuszowe, zabawy i festyny), 

• wsią dbającą o bezpieczeństwo i rozwój dzieci i młodzieży, integrującą wszystkich 

nowo przybyłych, w taki sposób, aby każdy mieszkaniec czuł się ważnym członkiem 

naszej społeczności, utożsamiał się z nią i miał jak najlepsze warunki rozwoju, 

• wsią dbającą o zachowanie walorów przyrodniczych i kulturowych, zachowującą 

kameralną przyjazną skalę urbanistyczną, eksponującą swoje walory turystyczne i 

otaczający naturalny krajobraz. 

 

W celu realizacji naszej wizji konieczne będzie także zaangażowanie i współdziałanie władz 

samorządowych Gminy Barczewo, zwłaszcza w działaniach wymagających znacznego wkładu 

finansowego. Krupoliny dzięki działaniom własnym, wspomaganym przez Gminę oraz fundusze 

zewnętrzne, mogą stać się atrakcyjnym miejscem zamieszkania, ale także miejscem wycieczek i 

przystankiem na turystycznych trasach. 
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6. Opis przedsięwzięć przewidzianych do realizacji 
 

Co chcielibyśmy zrobić? 

• Zagospodarować, doposażyć i uporządkować przestrzeń publiczną, w tym centrum 

miejscowości, doposażyć plac zabaw, zorganizować boisko, ogrodzić place, nasadzić 

żywopłot, zaplanować stałe miejsca – donice do nasadzeń kwiatów sezonowych, postawić 

stały grill, altanę. Zagospodarowany w ten sposób teren placu wiejskiego będzie służył 

celom rekreacyjno – sportowym oraz stanowić będzie miejsce integrujące mieszkańców. 

• Wybudować i wyposażyć świetlicę wiejską, która służyłaby organizacji szkoleń i 

kursów, nie tylko dla dzieci i młodzieży, ale i dla dorosłych (kursy przedsiębiorczości, 

nauka języków obcych, korzystanie z Internetu, podnoszenie kwalifikacji zawodowych, 

rozwój zainteresowań mieszkańców, działalność koła Gospodyń Wiejskich, kącik 

artystyczny itp.)  

• Poprawić stan techniczny dróg i ulic, wybudować chodniki dla pieszych, oświetlić 

ważniejsze miejsca, doprowadzić do realizacji sieci gazowej, kanalizacyjnej i poprawić 

stan sieci telekomunikacyjnej. 

• Doprowadzić do poprawy estetycznego wyglądu wsi, budynków i zagród, np. 

poprzez promowanie właściwych wzorów dla nowej zabudowy 

• Wyznaczyć i oznakować trasy turystyczne piesze i konne, wyeksponować lokalne 

zabytki i miejsca charakterystyczne, atrakcyjne w samej wsi oraz jej najbliższym 

otoczeniu, wykonać tablicę informacyjną o wsi, z mapką pokazującą trasy turystyczne i 

spacerowe w okolicy wsi. 

 

Priorytetowym zadaniem dla Rady Sołeckiej jest realizacja zadań poprawiających warunki życia 

mieszkańców, oraz sprzyjających rozwojowi sołectwa. Dlatego też postanowiliśmy rozpocząć 

realizację naszego planu rozwoju od stworzenia placu rekreacyjno - sportowego (budowa boiska, 

altany i grilla), który stanowiłby docelowo centrum wsi. 

 

Opis planowanych do realizacji zadań/operacji w ramach Planu odnowy miejscowości 

Krupoliny na lata 2011-2017: 

Z uwagi na ogólny fakt, że poszczególne zadania zaplanowane do realizacji w latach 2011-2017, 

są na chwilę obecną szczegółowe jedynie w kwestii zagospodarowania przestrzeni publicznej oraz 

boiska (zadanie nr 1 i 2), pozostałe elementy planu odnowy są zapisane, jako ogólne zadania bez 
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zagłębiania się w szczegóły projektu technicznego, ponieważ projekt zgodnie z założeniami 

zostanie wykonany dopiero w momencie zbliżającej się realizacji zadania. Zadanie nr, 6 jako 

niekwalifikujące się do realizacji w ramach działania Odnowa i rozwój wsi zostało wpisane do 

Planu, jako zadanie do wykonania z budżetu Gminy Barczewo oraz w miarę możliwości innych 

środków zewnętrznych. 

 

1.  Projekt zagospodarowania przestrzeni publicznej w Krupolinach (działki nr:  5/82 obręb 

nr 11 Krupoliny) uwzględnia następujące zadania: 

• wykonanie zgodnie z projektem zagospodarowania terenu nasadzenia nowych drzew i 

krzewów,  

• ogrodzenie terenu miejsca integracji mieszkańców   

• wykonanie utwardzonych ścieżek,  

• wybudowanie miejsca wypoczynku i miejsca spotkań mieszkańców wraz z altaną 

(powierzchnia do 25 m2),   

• wykonanie stałego miejsca na ognisko i murowanego lub kamiennego stałego grilla, 

• postawienie ławek i innych elementów małej architektury zgodnie z projektem, 

• zakup i montaż śmietników. 

Cel operacji: Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych  

Odbiorcy realizacji operacji: wszyscy mieszkańcy miejscowości oraz turyści. 

 

2. Budowa boiska wiejskiego na działce nr. 5/82 obręb 11 Krupliny. Budowa tego obiektu 

wymaga:  

• zniwelowania terenu przy użyciu ciężkiego sprzętu, 

• wykonania podbudowy, na której zostanie zrobiona murawa, 

• zainstalowania dwóch bramek, 

• postawienia siatki zabezpieczającej (z dwóch stron boiska, dł. siatki 120 x 70 m) 

• wydzielenie części na boisko do piłki siatkowej  

• postawienie bramki do piłki siatkowej.   

• Stworzenie miejsca parkingowego przy boisku (dla przyjezdnych widzów i piłkarzy), co 

wiąże się z niwelacją terenu i jego utwardzeniem 

Cel operacji: Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych  

Odbiorcy realizacji operacji: wszyscy mieszkańcy miejscowości oraz mieszkańcy 

miejscowości ościennych. 
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3. Budowa chodników i oświetlenia w Krupolinach 

Stworzenie sieci chodników wraz z oświetleniem zarówno przy drogach powiatowych jak i 

gminnych. Doprowadzenie chodników do najważniejszych miejsc użyteczności publicznej w 

całej miejscowości oraz oświetlenie placów i chodników.  

Cel operacji: Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych 

Odbiorcy realizacji operacji: wszyscy mieszkańcy miejscowości oraz turyści. 

 

4. Oznakowanie tras turystycznych: 

• oznakować lokalne trasy turystyczne piesze, rowerowe, konne 

• wykonać tablicę informacyjną o wsi, z mapką przedstawiającą lokalizację tras 

turystycznych, spacerowych i rowerowych, konnych w okolicy wsi, 

• wyposażenie szlaku w miejsca piknikowe. 

Cel operacji: Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych 

Odbiorcy realizacji operacji: wszyscy mieszkańcy miejscowości oraz turyści. 

 

5.   Budowa świetlicy wiejskiej z wyposażeniem  

Budowa niewielkiej świetlicy wiejskiej z zapleczem kuchennym (dla działań Koła Gospodyń 

Wiejskich), salą komputerową, pracownią plastyczną, muzyczną itp.  

Cel operacji: Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych 

Odbiorcy realizacji operacji: wszyscy mieszkańcy miejscowości oraz turyści. 

 

Oprócz opisanych powyżej zadań, Rada Sołecka wspólnie z mieszkańcami chciałaby w 2011 

roku zrealizować następujące działania: 

• zorganizować integracyjny festyn z okazji „Dnia Dziecka”, 

• organizować spotkania wiejskie. 
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7. Harmonogram realizacji poszczególnych zadań w ramach Planu 

odnowy miejscowości Krupoliny na lata 2011-2017 wraz z 

szacunkowym kosztorysem realizacji poszczególnych przedsięwzięć 
 

Szacunkowy koszt wszystkich przedsięwzięć realizowanych w ramach Planu to 1 050 000 zł. 

 

Szacunkowe finansowanie Planu będzie wyglądać następująco: 

• wkład własny gminy – budżet Gminy – 550 000 zł, 

• Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich – 500 000 zł. 

 

Harmonogram realizacji zadań/operacji: 

1. Projekt zagospodarowania przestrzeni publicznej w Krupolinach (działka nr: 5/82 

obręb nr 11 Krupoliny)  

Termin realizacji zadania/operacji: 2011-2012 

Szacunkowy koszt zadania/operacji: 150 000 zł 

2. Budowa boiska wiejskiego na działce nr. 5/82 obręb 11 Krupliny 

Termin realizacji zadania/operacji: 2011-2012 

Szacunkowy koszt zadania/operacji: 150 000 zł 

3. Budowa chodników i oświetlenia w Krupolinach 

Termin realizacji zadania/operacji: 2012-2016 

Szacunkowy koszt zadania/operacji: 300 000 zł 

4. Oznakowanie tras turystycznych 

Termin realizacji zadania/operacji: 2011-2013 

Szacunkowy koszt zadania/operacji: 150 000 zł 

      5.   Budowa świetlicy wiejskiej 

            Termin realizacji 2012-2017 

            Szacunkowy koszt zadania/operacji 300 000 zł 
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8. Powiązania, korelacje Planu odnowy miejscowości Krupoliny na 

lata 2011-2017 z innymi dokumentami. 
 

Opracowany Plan jest sporządzony zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 roku w sprawie szczegółowych warunków i trybu 

przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz.U. z 2008 r., Nr 38, poz. 220 

z późn. zm.) oraz nawiązuje do: 

1. Strategii rozwoju społeczno – gospodarczego województwa warmińsko - mazurskiego do 

roku 2020 przyjętej przez Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego uchwałą Nr 

XXXIV/474/05 z dnia 31 sierpnia 2005 r. Realizacja naszego planu jest w całości spójna z 

celami i założeniami Strategii. 

2. Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013. Plan odnowy miejscowości Krupoliny 

na lata 2009-2016 wynika bezpośrednio z zapisów PROW, a dokładnie z zapisów ww. 

rozporządzenia MRiRW. Jest również spójny z innymi działaniami PROW. 

3. Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013. Realizacja 

zadań zapisanych w Planie będzie zgodna z zapisami RPO WiM, ponieważ nakreślona w 

PROW i RPO linia demarkacyjna nie zostanie poprzez realizację zadań przekroczona. 

4. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Barczewo, przyjętego Uchwałą Rady Miejskiej XXXV/253/09 z dnia 23 lutego 2009 roku w 

sprawie uchwalenia zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego miasta i gminy Barczewo. 
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9. Realizacja i monitoring Planu odnowy miejscowości Krupoliny na 

lata 2011-2017 
 

Zgodnie z założeniami Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie 

szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Odnowa 

i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 (Dz. U. z 

2008 r., Nr 38, poz. 220 z późn. zm.) oraz założeniami do Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich, plan jest stworzony na co najmniej 7 lat i będzie realizowany w latach 2011-2017. 

Wpisane do planu zadania inwestycyjne/operacje w ramach działania Odnowa i rozwój wsi będą 

ewaluowały zgodnie z zapotrzebowaniem mieszkańców oraz z aktualizacją zapisów i zasobności 

budżetu Gminy Barczewo.  

Plan jest zaakceptowany przez mieszkańców oraz będzie przyjęty Uchwałą Zebrania Wiejskiego.  

Rada Miejska w Barczewie po przyjęciu Planu przez Zebranie Wiejskie zatwierdzi go do 

realizacji. 

Plan odnowy miejscowości Krupoliny na lata 2011-2017 może być zmieniony/uzupełniony na 

wniosek Rady Miejskiej w Barczewie, Burmistrza Barczewa, Zebrania Wiejskiego, lub Rady 

Sołeckiej. Zmiany w planie będą wprowadzane stosownymi Uchwałami zgodnie z zapisami 

PROW. 

 

Realizacja Planu będzie monitorowana zgodnie z zapisami PROW. 

 

 

 

 

 


